Posytają dor fana Herburta, kasztelana sdnockiego. 

Bibl. Baworowskich we Lwowie. Ms. Nr. prowizor, 12, Kopiarynsz współczesny Adama Ko- 

narskiego, biskupa poznańskiego z jego herbem na oprawie f. 659, kopia pisana ręką samego Konar- 

skiego. Tes Ms. Bibl. hr. Tarnowskich w Dzikowie z XVI w. (zob. opis Script rer. Polon. XVZ/7 
str. XI) i Bibl, Ord. Zamoy. Ms. 1401. (Kopiaryusz z pocz. XVII w. pod tytułem na oprawie: 

Fragmenta mortis Augusti et expeditio Polonica pro Henrico Andrzeia Lissieczkiego Anno 

Domini 1612'*) f. 94 z zaznaczonym w nagłówku adresem: „Ill-mo Principi ac Domino D. Au- 

gusto, Dei gratia Duci Saxoniae ac Sacri Romani Imperii Archimarsalco et Electori, Land- 
graffio Turingiae, Marchioni Misniae et Burgrabio Maydeburgensi, domino clementissimo'*. '). 

lllme Princeps et Domine clementissime. Prosperam valetudinem 
Ill-mae Celsitudini Vestrae a Deo Optimo Maximo precamur eique obsequia 
nostra diligenter commendamus. Quae Ill-ma Celsitudo Vestra ad nos de 
hoc nostro itinere scripsit ?), ea non ab alio, quam benevolo Ill-mae Celsi- 
tudinis Vestrae erga Regnum Poloniae animo profecta intelligimus. Quod 

cum sacro Romano Imperio ac praecipuis Germaniae familiis et in his 
quoque familia Ill-mae Celsitudinis Vestrae amicitiae foederum, affinita- 
tum ae mntuorum officiorum necessitudinibus coniunctum est. Quam ob rem, 

quemadmodum Ill-ma Celsitudo Vestra pro sua praeclara erga Regnum 
nostrum voluntate nobis suum consilium impertiendum  patavit, ita nos 
quoque officii nostri esse arbitrati sumus rationem consili nostri Ill-mae 

Celsitudini Vestrae reddere. Quod ut plenius fiat, proficiscitur eo ad 
Il-mam Celsitudinem Vestram collega noster Magnificus d-nus Ioannes 
Herborth de Fulstin, castellaneus Sanocensis et capitaneus Praemisliensis ac 
Regni Poloniae senator. Itaque Ill-mam Celsitudinem "Vestram oramus, ut 

eum benigne audiat 3) et ad ea, quae ex illo intelliget, favorem suum 
adiungat; cumque pro summa sua prudentia cognoscat, si Regnum nostrum 
periclitabitur, Rempub. quoque universam christianam in periculo fore, 

primum ne Respub. christiana in discrimen veniat, pro sua erga illam pie- 
tate provideat, deinde Regni quoque nostri rationibus propter Germaniae 
cum illo necessitudines consulat. Bene valere Ill-mam  Celsitudinem  Ve- 
stram cupimus eique obsequia nostra iterum atque iterum commendamus. 

Lipsiae XIII die Iuli 1573. 
Ill-mae Celsitudinis Vestrae observantissimi et deditissimi oratores 

Regni Poloniae. 
Adam *) Conarski Episcopus Posnaniensis. Castellanus Gnesnensis.